
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 075/2022-CPV, publicado em 09 de novembro de 2022

Edital N.º 075/2022-CPV Boa Vista-RR, 09 de novembro de 2022.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de
Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 030/2022-CPV, resolve:

Art. 1° Tornar público o resultado dos recursos à pontuação preliminar do Processo
Seletivo Específico Indígena - PSEI 2023, conforme Quadro I.

QUADRO I - ANÁLISE DOS RECURSOS
ORD. CANDIDATO(A) RECURSO RESULTADO

01 ABRILINA CLEMETINO
GREGORIO

REDAÇÃO
INDEFERIDO (Item
6.3.1 do Edital N.º
030/22-CPV).

02 JERUSA RAMOS DA SILVA REDAÇÃO
INDEFERIDO (Item
6.3.1 do Edital N.º
030/22-CPV).

03 MARILEIDE PEREIRA TAVARES REDAÇÃO E
CURRÍCULO

INDEFERIDO (Itens
6.3.1 e 6.1.1 do Edital
N.º 030/22-CPV).

04
MICAEL NAARI CONCEIÇÃO DA

SILVA
REDAÇÃO

INDEFERIDO (Item
6.3.1 do Edital N.º
030/22-CPV).

05 SEBASTIAO ANGELO DUARTE REDAÇÃO
INDEFERIDO (Item
6.3.1 do Edital N.º
030/22-CPV).

06 ZEVALDO SILVA ALVES CURRÍCULO
INDEFERIDO (Item
6.1.1 do Edital N.º
030/22-CPV).

Art. 2° Divulgar a Pontuação oficial da Prova Objetiva dos candidatos do PSEI 2023,
conforme Anexo I.

Art. 3° Divulgar a Pontuação Oficial da Redação e dos Currículos dos candidatos do
Processo Seletivo Específico Indígena - PSEI 2023, conforme Anexo II.

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV/UFRR



Anexo I do Edital N° 75/2022 CPV -  Página 1 de 12

ORD. INSC. NOME TOTAL OBJETIVA
1 309246 ABEL ALBERTO CONEJERO GENER 18,00
2 309038 ABNER RAFAEL FARIAS DE SOUZA 25,00
3 309607 ABRILINA CLEMETINO GREGORIO 14,00
4 310471 ADAILTON BARBOSA SEMEÃO 21,00
5 308932 ADELICIO BARBOSA AFONSO 30,00
6 310282 ADONI WAI WAI 5,00
7 310006 ADONIAS DE ANDRADE MACIEL 13,00
8 310601 ADRIA LETICIA FRANCELINO DA SILVA 18,00
9 309560 ADRIANA CADETE PEREIRA 11,00
10 310456 ADRIANA DA SILVA E SILVA 17,00
11 309403 ADRIANA DA SILVA LEÃO 21,00
12 309165 ADRIANI RODRIGUES MOTA 17,00
13 309143 ADRIEL RUANO PAZ E SILVA 24,00
14 310379 ADRIELE DE SOUZA DE OLIVEIRA 20,00
15 308534 ADRIELLY PINHO RIBEIRO 23,00
16 308723 ADRIELLY SHIRLEY CARNEIRO DE SOUZA 13,00
17 310642 ADRIENE DOS SANTOS BOAVENTURA 23,00
18 308894 ÁDRYA RHANANDA NASCIMENTO MOURA 30,00
19 309576 AISHA ARAÚJO REBOUÇAS 35,00
20 309796 ALAN LEADER SOTO BLANCO 43,00
21 309753 ALBERTINO DE SOUZA 23,00
22 310391 ALCINEIA CONSTANTINO GALE 19,00
23 310615 ALCINEIA GREGÓRIO MARTINS 13,00
24 310240 ALDEMIR MANOEL SANTOS DE ALMEIDA 21,00
25 308888 ALDEVAN MACIEL DA SILVA 22,00
26 309487 ALDIRNIZA PEREIRA ANDRÉ 27,00
27 308575 ALESSANDRA DE ALMEIDA LOPES 23,00
28 309387 ALEX DA SILVA TRINDADE 22,00
29 308670 ALEXSANDER PEREIRA ARAÚJO 23,00
30 310525 ALEXSIA ARAÚJO REBOUÇAS 39,00
31 310093 ALFREDIANA DA SILVA PIMENTEL 24,00
32 308864 ALÍCIA ARAÚJO ALVES DOS SANTOS 49,00
33 308803 ALISSA CÂNDIDA VIRIATO CAMPOS 21,00
34 310187 ALMIRLEI ANICETO LOURENCO 12,00
35 310498 ALVARES SILVA DE ALMEIDA 12,00
36 310476 ALYNNE ANDRADE MANDUCA 21,00
37 309159 AMABLE ANDRÉ DA SILVA 29,00
38 310386 AMANDA KAROLYNE ALVES ARAUJO 43,00
39 309378 ANA CAROLINA DE ALBUQUERQUE ROCHA 15,00
40 308666 ANA CÁSSIA GREGÓRIO MOREIRA 26,00
41 308652 ANA CLARA DA SILVA OLIVEIRA 30,00
42 310128 ANA CLEIDE DA SILVA OLIVEIRA 29,00
43 308529 ANA JULIA DA SILVA LIMA 45,00
44 308870 ANA KAROLINY SIQUEIRA CALLERI 37,00
45 310219 ANA KETLEN DA SILVA ESTEVÃO 23,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 75/22 CPV – PONTUAÇÃO OFICIAL DA PROVA OBJETIVA
VESTIBULAR INDÍGENA 2023



Anexo I do Edital N° 75/2022 CPV -  Página 2 de 12

46 309694 ANA LOUISE DOS SANTOS CADETE 39,00
47 310364 ANA LUIZA BENTES CADETE 26,00
48 309613 ANA MORAIS 26,00
49 309680 ANA PAULA PEREIRA DE SOUZA DOS SANTOS 38,00
50 310432 ANA PAULA PINHO PONTES 22,00
51 310595 ANA VITÓRIA MONTEIRO CADETE 28,00
52 310341 ANDERSON DE SOUZA UCHOA 14,00
53 309857 ANDRÉ LUIZ DA SILVA GOMES 29,00
54 310147 ANDREI RAPOSO 26,00
55 309492 ANDRÉIA ISABEL DE SOUZA MORAES 29,00
56 308557 ANDRESA GARCIA AMBROSIO 16,00
57 309981 ANDRIELE SANTANA CARNEIRO 13,00
58 308685 ANGELINA SOARES DA SILVA 22,00
59 308795 ANIZIA SEVERINO LUIZ 11,00
60 309839 ANNE CELESTE DA MOTA CALIXTO BEZERRA SOARES 33,00
61 309057 ANNY KAMILY BRAGA GALVÃO 15,00
62 310546 ANNY KAROLINE ANACLETO PEIXOTO 24,00
63 310241 ANTÔNIO CARLOS JUSTINO TRAJANO 22,00
64 309118 ANTONIO DE OLIVEIRA VIANA 40,00
65 310449 ARIELE PEREIRA DA SILVA 14,00
66 309726 ARTEMILLY SIMPLICIO 18,00
67 309762 ASAFE SIMPLICIO DA SILVA 26,00
68 308758 ATENER AMBROSIO DA SILVA 27,00
69 310160 AUGUSTO OLIVEIRA PEREIRA 22,00
70 310543 AVELINO BOAVENTURA JÚNIOR 25,00
71 310231 AVIGAIL ELIAS REINOSA MARQUINA 25,00
72 309076 AYRA KISSILLA GOMES PEREIRA 15,00
73 309818 BÁRBARA LAURENTINO SOUSA 32,00
74 308651 BEATRIZ FRANCO DE SOUZA 25,00
75 309319 BEATRIZ KATIA DA SILVA JACÓ 19,00
76 309658 BEATRIZ SILVA DOS SANTOS 20,00
77 310120 BEIBILAIDE CAVALCANTE PEREIRA 13,00
78 308590 BENEDITO DOUGLAS ANTONIO RODRIGUES 20,00
79 309497 BERENICE DE SOUZA DEMÉTRIO 25,00
80 308846 BONI YOLINELIA TIRIYO 11,00
81 310640 BRENDA BEATRIZ DE SOUZA DA ANUNCIAÇÃO 32,00
82 309831 BRENDA CARLOS DA SILVA 18,00
83 310621 BRUCE LEE CARVALHO DA SILVA 29,00
84 310616 BRUNA ANDRÉA DA SILVA TOMAZ OLIVEIRA 23,00
85 309442 BRUNA EDUARDO SOARES 25,00
86 308667 BRUNA FARIAS DA SILVA 27,00
87 310617 BRUNA LOHANA FERREIRA MACELLARO 40,00
88 309814 BRUNO ANDRÉ DOS SANTOS 28,00
89 308987 BRUNO CARLOS DA SILVA 13,00
90 310441 BRUNO GOMES DE ALMEIDA 15,00
91 310026 CABRAL INÁCIO MOISÉS 12,00
92 309014 CAIO DE SOUZA DOMINGOS 25,00
93 309058 CARLA YAMILLY EPITÁCIO GALÉ 31,00
94 308920 CARLENE MAGALHÃES HORÁCIO 14,00
95 309350 CARLOS AUGUSTO HART DE OLIVEIRA 23,00
96 309302 CARLOS HENRIQUE CELESTINO FILHO 31,00
97 308586 CAROLINE DOS SANTOS DA SILVA 35,00
98 310420 CASSIANE AMARO 15,00
99 308991 CASSIANE DA SILVA SAPARÁ 27,00



Anexo I do Edital N° 75/2022 CPV -  Página 3 de 12

100 309626 CASSIANO WAIWAI 20,00
101 309039 CAUÃ DIOGO AROUCHE 20,00
102 310099 CESAR DAVI DA SILVA 22,00
103 308772 CHARLE JOSÉ INGARICÓ 16,00
104 310524 CHARLES RAPOSO DE SOUZA 19,00
105 309050 CHEILA CHAGAS DE LIMA 22,00
106 310472 CÍCERO JOÃO PAULO FARIAS 36,00
107 308821 CLARILDO WINTER INGARICÓ 14,00
108 310457 CLAUDENIA DELFONSO DA SILVA 28,00
109 308779 CLAUDETE MAYARA PENHA CORREIA 29,00
110 310146 CLAUDIA ADRIANE DELFONSO DA SILVA 15,00
111 309294 CLAUDIMIRO GARCIA AMBROSIO 34,00
112 309861 CLEIDSON SILVEIRA SAMPAIO 12,00
113 310455 CLEISON AFONSO SILVA 25,00
114 309427 CLEKSON LOURENÇO MIMIGUEL 23,00
115 310513 CLENIO ALMEIDA DE SALES 18,00
116 310466 CLEUTON GOMES DE OLIVEIRA 18,00
117 310092 CLEYCE MIRELIS FIDELIS DA SILVA 20,00
118 310162 CRISTIANE MARCO DE SOUZA 24,00
119 310281 CRISTIANO DOS SANTOS SILVA 21,00
120 310035 CRISTIANO JORGE DA SILVA 24,00
121 308877 CRISTIANO JÚNIOR SOUZA LIMA 32,00
122 309882 CYNTHIA NEIRE DE SOUZA ANDRÉ 24,00
123 310542 DÂMARIS CARVALHO DA SILVA COTA 21,00
124 308603 DANIEL VICTOR AMBRÓSIO DE SOUZA 26,00
125 310043 DANIELE DA SILVA OLIVEIRA 20,00
126 308644 DANIELLE MILIANO GALÉ 25,00
127 308764 DANILO BOAVENTURA DE SOUZA 20,00
128 308662 DANYELLE GARCIA GOMES 20,00
129 309952 DARCILENE CARNEIRO DE FREITAS 12,00
130 309072 DARCILENE SAMUEL SILVA 23,00
131 310127 DARLENE PEREIRA DE SOUZA 13,00
132 310156 DAVID BONIFÁCIO DA SILVA 17,00
133 308777 DAVID DE SOUZA SILVA 31,00
134 309676 DEIRLISON ALBUQUERQUE 15,00
135 310275 DELCICLEIDE LAURENTINO DE SOUZA 24,00
136 310276 DELCIVALDO LAURENTINO DE SOUZA 27,00
137 309528 DELCIVANIA TRINDADE PERES 26,00
138 309708 DELITA ARTUR ALBINO PAQUE 14,00
139 310578 DENER PEREIRA DE LIRA 19,00
140 310411 DENILSON SALES SOARES 15,00
141 308971 DENISE SILVA SOUZA 21,00
142 310117 DENISSON RICHARLE DOS SANTOS COSTA 30,00
143 310575 DEUSALINDA DE SOUZA 17,00
144 310506 DHEYNISON CADETE DE LIMA 20,00
145 310589 DIANA MORAIS ARAUJO 32,00
146 310489 DIEGO ABRAÃO DAMÁSIO 14,00
147 308587 DIEGO PEREIRA OLIVEIRA 25,00
148 310279 DIEGO TADINHAMA RODRIGUES ROCHA 19,00
149 308957 DIELEN AVELINO DA SILVA 15,00
150 308933 DILANES DA SILVA OLIVEIRA 13,00
151 310671 DINISON GUSTAVO MARCOLINO 17,00
152 310038 DIOGO JUCIÊ LOPES DOS SANTOS 15,00
153 308922 DIONANY LIMA MOREIRA 29,00



Anexo I do Edital N° 75/2022 CPV -  Página 4 de 12

154 310487 DISNEI NASCIMENTO PEIXOTO 18,00
155 310552 DYEGO RODRIGUES DOUGLAS 17,00
156 308672 DYONANTHAN HENRIQUE CADETE FREITAS 26,00
157 310370 EDINELSON ALEXANDRE CAVALCANTE 21,00
158 308648 EDIRENE DA SILVA NASCIMENTO 15,00
159 309101 EDITA CECILIA GOMEZ BARRANZUELA 40,00
160 309267 EDLANE GARCIA MATOS 41,00
161 309418 EDLELLE PEREIRA GOMES DE SOUSA 34,00
162 310557 EDNEIA GIMENES RODRIGUES 36,00
163 310673 EDSON DA SILVA JÚNIOR 15,00
164 309652 EDUARDA SILVA DOS SANTOS 36,00
165 310573 EDUARDO LIMA GREGÓRIO 17,00
166 310444 EDUARDO SOUZA DIAS 15,00
167 310150 EDVAN WAI WAI 17,00
168 310445 ELÁDIA DA SILVA ALBINO 23,00
169 310030 ELENICE VIEIRA SILVA 17,00
170 308789 ELIAZAR LUCAS PEREIRA DA SILVA 31,00
171 309218 ELINILDES TERÊNCIO CRUZ 8,00
172 310163 ELIQUE ALFREDO DA SILVA 23,00
173 308951 ELISBE SORAIDA LOIOLA 13,00
174 310427 ELISLAINE DE SOUZA OLIVEIRA 10,00
175 309819 ELIVÂNIA DA SILVA 17,00
176 310292 ELIVANILDA VALÉRIO PEREIRA DA SILVA 30,00
177 309539 ELIVELTON ANDRÉ DE OLIVEIRA 24,00
178 310519 ELIZA DE SOUZA DA SILVA 21,00
179 310236 ELIZANGELA DA SILVA DIAS 15,00
180 310587 ELTON DE CASTRO LIMA JUNIOR 26,00
181 310025 ELZIENE EMANOELA PINTO FARIA 17,00
182 310278 EMÍLIA PEIXOTO E PEIXOTO 33,00
183 309139 EMILY MARTIS LEVEL 24,00
184 309600 ERICK GABRIEL ARAÚJO DA SILVA 18,00
185 310438 ERIKA RAMILLY DA SILVA VALCACIO 11,00
186 310214 ESMAEL ESTEVÃO DA SILVA 20,00
187 310237 ESTER CARDOZO DIONÍSIO 37,00
188 310350 EUCLIDES LIMA MOTA 19,00
189 308956 EULLE ROLAYMI PEREIRA BATISTA 27,00
190 310367 EVANDRO MARCOS TOMAZ 29,00
191 309698 EVANIA PATRÍCIO DE SOUZA 20,00
192 310491 EVANILDO LEANDRO LUIZ ILLAN INGARICÓ 16,00
193 309146 EVANILSON TOMÉ DE ALMEIDA 22,00
194 308507 EVERTON FABIANO NASCIMENTO PEREIRA 35,00
195 310490 EVERTON OLIVEIRA DA SILVA 22,00
196 308696 EYSHILA KAMILE FERNANDES BARROS 30,00
197 310028 EZIO MANOEL PEREIRA FARIA 10,00
198 309184 FABIANA DA SILVA WAI WAI 16,00
199 310534 FABIANO SOUZA PERES 26,00
200 309121 FABILENE TEIXEIRA DE SOUZA COSTA 36,00
201 309126 FABRÍCIO CAUÃ PEREIRA SILVINO 29,00
202 309789 FELIPE SANTOS AMORIM 29,00
203 308553 FERNANDA AVELINO DE ARAÚJO 22,00
204 308873 FERNANDA NASCIMENTO MELO 21,00
205 309026 FLÁVIA KATHIÚSCIA ALVES MADEIRA 18,00
206 309771 FLÁVIO WESLECY SANTOS GENTIL 20,00
207 310170 FRANCIANE DOS SANTOS SILVA 23,00



Anexo I do Edital N° 75/2022 CPV -  Página 5 de 12

208 310453 FRANCIENE ANDRADE DA SILVA 29,00
209 310126 FRANCILENE FERREIRA DA SILVA 21,00
210 309866 FRANCINEI VIRIATO OLIVEIRA 14,00
211 310105 FRANCISCA CAVALCANTE ABELARDO 12,00
212 310606 FRANCISCA GOMES DE PINHO 29,00
213 308716 FRANCISCO FERREIRA DE MATOS 31,00
214 310392 FRANK ANTONIO DA SILVA 16,00
215 308547 FREDERICO SANTANA SANTIAGO 22,00
216 308755 GABRIEL COSTA VIEIRA 33,00
217 310647 GABRIEL PEREIRA AMBROSIO 29,00
218 310077 GABRIELLE PALOMA MAGALHÃES OLIVEIRA 12,00
219 310393 GABRIELLE SILVA DOS SANTOS 21,00
220 308915 GABRIELY MENANDES QUADROS 32,00
221 310408 GECIANE DA SILVA GUARIBA 25,00
222 310514 GEIDSON KENNY DOS SANTOS BEZERRA 29,00
223 310363 GENDERSON JESUS ALEXANDRE DE SOUZA 28,00
224 309156 GEOVÁ NASCIMENTO CASTRO 39,00
225 309702 GEOVANE DE ALMEIDA SOLON 27,00
226 309715 GERALDINO MESSIAS SILVA 14,00
227 310517 GERALDO JOSÉ DA SILVA WAY WAY JÚNIOR 35,00
228 308798 GERCILDO PEREIRA INGARICÓ 14,00
229 308959 GERLANNY THAYGNARA CARDOSO LIRA 23,00
230 310421 GESLEANE XAVIER MARQUES 10,00
231 310052 GESSIVAL PEDRO LEITE 20,00
232 308925 GIEDELSON RODRIGUES WAI WAI 24,00
233 308784 GILDSON MACHADO SILVA 17,00
234 310258 GILMARIO SILVA DE SOUZA 19,00
235 309295 GIVANILDO SILVA DE OLIVEIRA 25,00
236 310464 GLEITON NASCIMENTO COSTA DA SILVA 16,00
237 308865 GLEMIS RAMELA SANTIAGO DA SILVA 31,00
238 308884 GLÊNIO DA SILVA ANDRÉ 19,00
239 309773 GLEUCEMIR NICASIO RODRIGUES 31,00
240 309720 GLEYCILANE ISABELLE SOUZA DUTRA 17,00
241 309638 GRACIELA LAIMAN BATISTA 6,00
242 310260 GUILHERME DE LIMA CONSTANTINO 15,00
243 309227 GUTEMBERG PEREIRA MARDEL 36,00
244 309727 HAILTON DA SILVA ESTEVÃO 21,00
245 308511 HALLEY ARAUJO LEAL 36,00
246 310141 HANKLEN ELSON DA SILVA RIBEIRO 7,00
247 309675 HARLISSON BARBOSA DE SOUZA 19,00
248 308703 HELOISA NASCIMENTO PEREIRA 29,00
249 310044 HEMILLY MAIANE CRUZ BERNARDO 10,00
250 309228 HEMILLY SOUSA JULIÃO 26,00
251 309123 HENDANE IDALECE MADURO CUNHA 29,00
252 310558 HERMÓGENES DE SOUZA 10,00
253 308549 HÉVERTON PEREIRA AMBRÓSIO 22,00
254 309191 HILLS KELWIN FIDELIS PEIXOTO 25,00
255 308650 HUDSON BEZERRA FARIAS 17,00
256 310482 HUGO GIMENES 19,00
257 310116 IDERLAN DE SOUZA MAGALHÃES 19,00
258 308725 IGOR RAPOSO RABELO 35,00
259 309201 INDIANARA PEREIRA CARIOCA 20,00
260 309686 INDIRAIMA OLIVEIRA RODRIGUES 19,00
261 310011 INGRID DARA DA SILVA E SILVA 31,00



Anexo I do Edital N° 75/2022 CPV -  Página 6 de 12

262 308743 INGRIDE SABRINA CRUZ 27,00
263 310334 IRLANDO DA SILVA MAGALHÃES 23,00
264 309595 ISABELLE BEATRIZ MARUAI LOPES 21,00
265 309081 ISABELLY LIRA GALVÃO DA COSTA 40,00
266 308653 ISADORA CRISTINA DE LIMA SANTOS 36,00
267 310539 ISADORA SAPARA NASCIMENTO 18,00
268 308863 ISMAEL PEREIRA TENENTE 26,00
269 310145 ITALO JOSE RODRIGUES 26,00
270 308688 IVAN ANGELO DA SILVA 20,00
271 310271 IVAN BENTO BOAVENTURA 23,00
272 310485 IZAEL COSTA PEREIRA 24,00
273 309794 IZAQUE JOSE WAI WAI 29,00
274 308732 IZAURA BARBOSA MAGALHAES 31,00
275 308793 IZILENE DE SOUZA TOMAS 13,00
276 308890 JACKELINE DA SILVA LAURENTINO 26,00
277 309115 JAFAELY ROBERTO ANICETO 33,00
278 309110 JAIANE DIAS RODRIGUES 7,00
279 309008 JAINNE GOMES DE MELO 23,00
280 309169 JÁLISON MARRONE ANDRÉ 31,00
281 310085 JAMES HENRI GASKIN NETO 11,00
282 308762 JAMILE BOA VENTURA DA SILVA 13,00
283 308693 JAMILLE DE ARAUJO NEVES 30,00
284 309010 JAMILY WENDY PAULINO DA SILVA 20,00
285 309730 JANAÍNA GOMES ANDRADE 25,00
286 308578 JANESON WILLIAN CADETE DA SILVA 18,00
287 308609 JANIELE DA SILVA PADRINHO 11,00
288 309916 JANNÁIRA DE SOUZA PEREIRA 27,00
289 310158 JAQUILENE DA SILVA RAPOSO 27,00
290 309594 JARDEL ALBERTO OLIVEIRA 26,00
291 310461 JASCIANE DIAS RODRIGUES 16,00
292 310362 JEAN DA SILVA PEREIRA 24,00
293 310178 JEIELY ROBERTO ANICETO 13,00
294 309193 JENESSIR BEZERRA DIONÍSIO 13,00
295 310067 JENILDA LIMA DA SILVA 23,00
296 309127 JERUSA RAMOS DA SILVA 27,00
297 310172 JESSICA CILENE DE SOUZA RBEIRO 24,00
298 308583 JESSICA LIMA DOS SANTOS 34,00
299 309959 JÉSSICA SANTANA CARNEIRO 14,00
300 309458 JHENNIFER LETICIA QUEIROZ GONÇALVES 31,00
301 309846 JOACELINO MARCOS RAPOSO 41,00
302 308708 JOÃO PAULO ELIAS LEITE 8,00
303 308533 JOCELINE NEIDE ARAÚJO VERAS 18,00
304 308691 JOCSÃ MARCOLINO DO NASCIMENTO 24,00
305 308756 JOELIA RIBEIRO DA SILVA 34,00
306 310000 JOELISON PEREIRA DE SOUZA 19,00
307 310314 JOÊNIA LEVEL DE OLIVEIRA 28,00
308 309189 JOICINARA DA SILVA RIBEIRO 35,00
309 309533 JOICIVÂNIA ALMEIDA DE SOUZA 17,00
310 309450 JONARA MELCHIOR SILVA MARCOLINO 29,00
311 310205 JONAS LEOCÁDIO DA SILVA FILHO 20,00
312 310569 JONAS MORAES SOBRAL 19,00
313 310031 JÔNATAS JOSÉ DE SOUZA 25,00
314 308882 JONIVALDO TIMÓTEO PEREIRA ANDRÉ 27,00
315 309824 JORDÂNIA CAROLINA TEBIER DA SILVA 23,00



Anexo I do Edital N° 75/2022 CPV -  Página 7 de 12

316 310321 JORGE BERNARDO DA SILVA 27,00
317 308663 JORGIEL DA SILVA SILVEIRA 24,00
318 309568 JOSE BRIZOLA RAPOSO 34,00
319 309482 JOSÉ JORGE TEIXEIRA 16,00
320 309092 JOSÉ LUIZ PINTO DOS SANTOS 25,00
321 310106 JOSE NETO LAURENTINO DE SOUZA 10,00
322 310048 JOSIANE FERREIRA MALAQUIAS CASTRO 15,00
323 310131 JOSIANE WAI WAI 15,00
324 310053 JOSILENE DA SILVA SOUZA 23,00
325 309532 JOSIVÂNIA ALMEIDA DE SOUZA 23,00
326 309306 JUAN WILLMAR DELGADO MAFRA 36,00
327 310074 JUCIMAR DA SILVA 26,00
328 310110 JUCINARA TEIXEIRA BRASIL 28,00
329 308995 JUHAN LUCAS CIRILO RAPOSO 41,00
330 310196 JULIANA PAULINO DE SOUSA 34,00
331 309598 JULIO DA SILVA TRINDADE JUNIOR 18,00
332 310055 JUNHO CELESTINO ANDRADE 17,00
333 310243 JURANDIR DA SILVA VIEIRA 21,00
334 308705 JUSSARA VICTÓRIA SOUZA TAVARES 26,00
335 309059 KAILA YASMIN EPITACIO GALE 17,00
336 308891 KAILANE PAULINO MACÊDO 33,00
337 309029 KAIRO FELIPE RAPOSO DOS SANTOS 32,00
338 309196 KÁLLISSON TIAGO DE OLIVEIRA RIBEIRO 24,00
339 310108 KARINA MARTINS DA SILVA 31,00
340 308569 KARLISSON EDUARDO MOTA MAIA 24,00
341 308660 KAROLINE DA SILVA RIBEIRO 19,00
342 310328 KÁTIA MOREIRA 14,00
343 310533 KATIELLE LEVEL CARLOS 24,00
344 310309 KAUÃ ALMEIDA BRÁS 18,00
345 310095 KAUAN KENUI SOARES ALENCAR 39,00
346 309805 KEISSY JULIENNE ROCHA CRUZ 15,00
347 308855 KELEN JULIA DE SOUZA INÁCIO 10,00
348 310609 KELLYANE MELQUIOR MESSIAS 21,00
349 308996 KELREM DA CRUZ BEZERRA 18,00
350 309269 KENIA OLVEIRA DA SILVA 31,00
351 309154 KÉSSIA YENE MELCHIOR SILVA MARCOLINO 32,00
352 310373 KESYA SILVA DOS SANTOS 17,00
353 310181 KISLA RODRIGUES DA SILVA 19,00
354 308601 KLYCIA SOUZA MOTTA 29,00
355 308939 KMILY VITÓRIA GALVÃO BARROSO 31,00
356 309543 LAISA EDUARDA MESSIAS GOMES 21,00
357 310303 LARISSA EMILY ALVES DE OLIVEIRA 20,00
358 309691 LARISSA INDIANARA MATOS LIMA 24,00
359 309550 LARISSA OLIVEIRA ARAÚJO 16,00
360 309293 LARYSSA LIMA MENANDRO 17,00
361 308656 LAURA LETÍCIA MACAIBA DE LIMA 22,00
362 309025 LAZARO ALEXANDRE DA SILVA 22,00
363 309970 LEANDERSON DE SOUZA VIEIRA 16,00
364 309755 LEANDRA FABIANE SANTOS GENTIL 17,00
365 308658 LEANDRO BARBOSA MACHADO 26,00
366 310327 LEANDRO DOS SANTOS 20,00
367 310175 LEDSON CAVALCANTE, ABELARDO 18,00
368 310247 LEIBER JANE CRUZ 25,00
369 310016 LEICIANE DA SILVA CASTELO 14,00



Anexo I do Edital N° 75/2022 CPV -  Página 8 de 12

370 309704 LEIZIANE DA SILVA BRASIL 27,00
371 309245 LEONARDO TELES DE VASCONCELOS 30,00
372 310203 LEONIA SIMÃO DA SILVA 22,00
373 308531 LETÍCIA DA SILVA PORTELA 17,00
374 308791 LIANA QUINTINO DOUGLAS 18,00
375 309244 LIANNA MARNILZE NEVES AMORIM 18,00
376 308919 LIDIANY DOUGLAS DA SILVA 24,00
377 310348 LINDA ANASTASIA PETERSON HOUSTON 17,00
378 309710 LINETE ABRAAO 13,00
379 310403 LIONILDO AWA WAIWAI 22,00
380 310565 LISSANEIDE ALEUTA MAGALHAES 17,00
381 309744 LIVANIA DE SOUZA DA SILVA 23,00
382 308869 LÍVIA OLIVEIRA ARAÚJO 28,00
383 309304 LOSLAINE LAIANA DA SILVA MARUAI 23,00
384 308887 LUAN CARLOS DA SILVA 28,00
385 310523 LUANA DA SILVA DO NASCIMENTO 18,00
386 308726 LUCAS LIMA DA SILVA 21,00
387 310495 LUCIA DOUGLAS 24,00
388 310195 LUCIANA FIDELIS DE SOUSA 38,00
389 308510 LUCIANO CARLOS GOMES DA SILVA 30,00
390 310658 LUCIVANIA SALES EDMAM 10,00
391 309840 LUCY STEFANY SAMUEL MOTA 13,00
392 309737 LUCYLA SILVEIRA SAMPAIO 19,00
393 310337 LUIZ FAGNER DE OLIVEIRA 13,00
394 308776 LUIZ HENRIQUE JUSTINO DIOGO 31,00
395 310492 LUIZ MIGUEL AGUIAR FELIPE 28,00
396 308635 LUIZ PERES PEREIRA 12,00
397 308832 LUIZA XAVIER 14,00
398 310349 LURIANNE LIMA BENTO 26,00
399 308907 LUZILENE WA WAI 23,00
400 310377 LUZINEIDE DA SILVA CADETE 20,00
401 309692 LUZIRENE KING DE ARAÚJO 29,00
402 308683 LUZIRENE MACHADO FERREIRA 10,00
403 310297 MACELY DIAS PEREIRA 25,00
404 309053 MACIEL LUIZ DE SOUZA 25,00
405 310501 MACKSON SEBASTIÃO DOS SANTOS 20,00
406 310242 MAIRES RICHIL PAULINO 17,00
407 309074 MAKS PEREIRA WAI WAI 15,00
408 310538 MANOELA DE JESUS PINTO FARIA 27,00
409 308775 MARCELA DAMASCENO MAFRA 29,00
410 309511 MARCELAINE DE OLIVEIRA ALENCAR 25,00
411 310211 MARCELE OLIVEIRA DA SILVA 14,00
412 310157 MARCELENE SEBASTIÃO ABRÃO 26,00
413 310342 MARCELIA TOBIAS LAURENTINO 26,00
414 309414 MARCELLE CRISTINE BATISTA DIOGO 35,00
415 310100 MARCELLE SILVA SOUZA 13,00
416 308908 MARCELO WAI WAI 20,00
417 308827 MÁRCIA AMBRÓSIO SOUZA DA COSTA 17,00
418 310060 MARCIA RAPOSO LEITE 43,00
419 310494 MARCILIA ESTEVÃO ABRAÃO 4,00
420 310159 MÁRCIO SEMEÃO SOARES 19,00
421 310151 MARCIO SILVA FEITOSA 35,00
422 309649 MARCOS ANTONIO CAVALCANTE LIMA 34,00
423 309816 MARCOS ANTÔNIO PEREIRA GOMES DE SOUSA 17,00



Anexo I do Edital N° 75/2022 CPV -  Página 9 de 12

424 310135 MARIA ADÃO 23,00
425 310036 MARIA ANGELA TEIXEIRA RIBEIRO 24,00
426 309096 MARIA APARECIDA MOREIRA DE SOUZA 24,00
427 308541 MARIA EDUARDA GERTRUDES DE MAGALHÃES 26,00
428 309811 MARIA EDUARDA MANGULÃO AMBRÓSIO 26,00
429 308845 MARIA EDUARDA VIEIRA THOMAZ 37,00
430 310382 MARIA JULIA PASCOAL DA SILVA 16,00
431 309105 MARIA MOIRA DA LUZ NASCIMENTO 21,00
432 310505 MARIA ROSE MIGUEL 28,00
433 310306 MARIANA GERTRUDES DE MAGALHÃES 28,00
434 309525 MARIANA LIMA DE MELO 35,00
435 308568 MARILEIDE DA SILVA 17,00
436 310340 MARILEIDE PEREIRA TAVARES 15,00
437 310191 MARILÚCIA RIANE ALFREDO MANDUCA 19,00
438 310540 MARINILDO EDMAM LUIZ INGARICÓ 25,00
439 309047 MÁRIO VINÍCIUS DA SILVA SALDANHA 36,00
440 310061 MARIZETE ESTEVÃO DA SILVA 20,00
441 308921 MARQUES DE SOUZA MILITÃO 24,00
442 310109 MARTINHO MACUXI DE SOUZA FILHO 25,00
443 308539 MAYNARA DA SILVA BRANDÃO 40,00
444 308729 MAYRA GABRIELY WANDERLEY 26,00
445 309137 MAYRA PEREIRA DA SILVA 8,00
446 310664 MAZIELE DE ANDRADE MACIEL 22,00
447 309065 MEIRIANE DELFONSO 18,00
448 308839 MICAEL NAARI CONCEIÇÃO DA SILVA 44,00
449 308570 MICAELA PEREIRA RIBEIRO 20,00
450 310473 MICHELE JONES SEMEÃO SOARES 14,00
451 309122 MICHELLE DANIELA DOS SANTOS BEZERRA 15,00
452 309386 MICKELLY DA SILVA PEREIRA 24,00
453 308994 MIDIEL SAAMA CONCEIÇÃO DA SILVA 45,00
454 310475 MIKAELY BIANCA PEREIRA DA SILVA 15,00
455 309242 MILENA BARBOSA DOS SANTOS 13,00
456 310319 MILENA GOMES DE PINHO 27,00
457 309783 MIQUÉIAS ESTEVÃO ANDRÉ 20,00
458 309609 MIRIELE BATISTA SANTANA 16,00
459 309261 MIRLA MARIA DA SILVA SALDANHA 35,00
460 310111 MIRLENE ANDRADE DE SOUZA 29,00
461 309575 MIZAEL BENTO MIRANDA 17,00
462 310672 MOISES DE SOUSA LIMA TRINDADE BARBOSA 28,00
463 309904 MONALISA LORRANNY GOMES BRUM 24,00
464 309239 MONICA CECÍLIA PEREIRA GREGÓRIO 10,00
465 310381 MURILO JANUÁRIO MORAES 20,00
466 308824 MYKAELLE NASCIMENTO CASTRO 21,00
467 310176 NADIA JOSÉ BRASIL 11,00
468 310583 NADIELE ALVES DA SILVA 35,00
469 310027 NAIARA CELESTINO ANDRADE 29,00
470 310056 NAIELLY SAPARÁ MARQUES 29,00
471 309750 NAILA LEOCADIO DA SILVA 18,00
472 308595 NAISSA OHANA LOURENCO TENENTE 32,00
473 309540 NALBERT FELIPE FIDELIS 30,00
474 309094 NANOY VIEIRA ESBELL 26,00
475 309644 NAREL KÍMBERLLY MOTA DOS SANTOS SILVA 27,00
476 309721 NATACHA TEIXEIRA BRASIL 13,00
477 309877 NAYUNES MACEDO DE SOUZA 12,00



Anexo I do Edital N° 75/2022 CPV -  Página 10 de 12

478 309650 NELINHO LEANDRO DE LIMA 23,00
479 310204 NÉMORA ALVES DE LIMA 24,00
480 310166 NEUDSON CAVALCANTE ABELARDO 17,00
481 310412 NICIELE DA SILVA GUARIBA 23,00
482 309527 NICOLLE HART DE OLIVEIRA 26,00
483 309643 NIFA BARBOSA DOS SANTOS 26,00
484 309567 NILCICLEIA DA SILVA TRINDADE 20,00
485 310551 NILTON JUNIOR DA SILVA NASCIMENTO 15,00
486 310215 NIUCILENE FERREIRA MALAQUIAS 20,00
487 308763 ODERLANE BERENICE PENHA CORREIA 20,00
488 310496 OLIVIA INÁCIO SALES 14,00
489 310032 ORLA FÉLIX 14,00
490 310076 ORTEGA QUINTINO DOUGLAS 16,00
491 309214 OTONIEL DE SOUZA VIEIRA 27,00
492 310488 OVELINDA INÁCIO INGARICÓ 2,00
493 309251 PABLICIA PEREIRA DA SILVA 25,00
494 310029 PABLICIO PEREIRA DA SILVA 19,00
495 309881 PABLO PEREIRA DA SILVA 16,00
496 309062 PANTALEAO JONAS DE SOUZA 12,00
497 308605 PATRICIA PEIXOTO GOMES 35,00
498 310358 PERLATRIZ DE SOUZA DA SILVA 22,00
499 309405 POLIANA DE OLIVEIRA DA SILVA 18,00
500 310235 PRISCILA ABRÃO MENDES 27,00
501 309049 QUESIANE DAMÁSIO BOAVENTURA 23,00
502 309119 RAFAEL MAGALHÃES GIMENES 10,00
503 310047 RAFAEL SANTOS SOUZA 20,00
504 310579 RAILAN DOUGLAS CADETE 23,00
505 309209 RAINA ÉLIDA DE OLIVEIRA LEAL 30,00
506 310418 RAISA SANTIAGO DE MELO 20,00
507 309875 RÁMILE PEREIRA DA SILVA 20,00
508 310657 RANA DA SILVA BARBOSA 35,00
509 308682 RAQUEL PEREIRA VIANA 23,00
510 310140 RARISON DE LIMA SILVA 27,00
511 310483 RAYANA DE SOUZA EDEVIN 23,00
512 309815 RAYANDRE VIEIRA DE SOUZA 19,00
513 308613 RAYANE ALMEIDA FRANÇA 20,00
514 310148 RAYMILEN DIAS RODRIGUES 11,00
515 309579 REGIANE FERREIRA GENTIL 14,00
516 309937 REGINALDO WAYUDIMA RODRIGUES ROCHA 11,00
517 308811 REINALDO RAPOSO 41,00
518 309131 REJANE ANDREIA CABRAL BARBOSA 20,00
519 309473 REJANE MOREIRA DE SOUZA 25,00
520 310608 RENAN TRINDADE DOUGLAS 30,00
521 310659 RENATA DA SILVA ABREU 31,00
522 309331 RENATA SAMPAIO DA SILVA 27,00
523 310302 RENATO SILVA SOUZA 17,00
524 310355 RENISON DA SILVA COSTA 17,00
525 309211 RENNE INÁCIO GOMES 16,00
526 309249 REWISLANDE ALVES SILVA 28,00
527 310371 RHAYANE RODRIGUES DA SILVA 32,00
528 310429 RIAN CLAUDIO MANGULAO AMBROSIO 21,00
529 309891 RICARDO VIRGÍLIO MOREIRA DE SOUSA 29,00
530 309964 RIKELLY PEREIRA LOPES 33,00
531 308753 RIZELI PINHEIRO VIRIATO 20,00



Anexo I do Edital N° 75/2022 CPV -  Página 11 de 12

532 309406 ROBERIO MARIANO GABRIEL 16,00
533 308822 ROBERTH HENRIQUE PEREIRA DA SILVA 18,00
534 309693 ROBERTY AMBRÓSIO MESSIAS 18,00
535 309555 ROBSON DA COSTA BISESAR 14,00
536 309327 ROBSON FREITAS DOS SANTOS 33,00
537 308700 ROBSON GOMES DA SILVA 22,00
538 310662 ROCY DA SILVA BARBOSA 25,00
539 308514 RODECILDO DE SOUZA BELCHIOR 20,00
540 310531 RODRIGO FRANÇA FERNANDES DA SILVA 40,00
541 309833 ROGÉRIA GOMES TRINDADE 15,00
542 309113 RONAN SALES FARIAS 37,00
543 310357 RONARA MIRELLA COELHO INACIO 29,00
544 310619 RONIA PERES TORRES 12,00
545 309565 ROSANA MARUAI SILVA 31,00
546 309178 ROSANA SIMEÃO GOBAMETE 19,00
547 308797 ROSANGELA ELI MORAIS RAPOSO 26,00
548 310469 ROSIANE ANDRÉ DA SILVA 23,00
549 308558 ROSIANE SANTANA CARNEIRO 19,00
550 309035 ROSILDA SIMEAO GOBAMETE 25,00
551 308788 RUBENS FELIPE MACHADO DA SILVA 30,00
552 310414 RUDNEIA NORO WAI WAI 23,00
553 308577 RÚSIVEL MOREIRA DA COSTA 25,00
554 309069 SABRINA MARIA OLIVEIRA GARCIA DE MEDEIROS 13,00
555 309141 SALETE RODRIGUES DE SOUZA WAY WAY 14,00
556 309813 SALOMÃO TEBIER MORAES 26,00
557 309369 SAMANTHA ALMEIDA DE SOUZA 18,00
558 308842 SAMIRA ÁDRIA DA SILVA PEREIRA 29,00
559 310571 SANTINA MAGALHÃES PERES 28,00
560 309733 SARA JOÃO FRANCISCO 27,00
561 310563 SARANNG RODRIGUES DE LIMA 22,00
562 308990 SEBASTIANA ALMEIDA DE SOUZA 20,00
563 310576 SEBASTIÃO AMARO DA SILVA 20,00
564 310454 SEBASTIAO ANGELO DUARTE 28,00
565 310395 SIAO TOBIAS GREGORIO 17,00
566 309764 SILVANA BATISTA MARCELINO 25,00
567 308965 SILVESTRE INÁCIO DA SILVA JÚNIOR 27,00
568 309913 SIMONE DA SILVA OLIVEIRA 26,00
569 309398 SINDI LILIANA SOARES MARQUES 18,00
570 309099 SOLANGE SOUZA DOS SANTOS 14,00
571 310062 SOLANGEJOAQUIM DESOUZA 20,00
572 309488 SÔNIA FRANCISCO JORGE 18,00
573 310351 SONIA RODRIGUES DA SILVA 27,00
574 310610 STEFANY SANAELY AUGUSTO DE CARVALHO 15,00
575 310113 SUANY DA SILVA FERNANDES 19,00
576 309286 SUCLEIDE PEDRO LEITE 13,00
577 309485 SUELLEN JORGE TEIXEIRA 21,00
578 310394 SULAMI DA LUZ NASCIMENTO 27,00
579 309874 SUZETE ALEXANDRE 25,00
580 310014 TAIRA GUERREIRO DA SILVA 40,00
581 308655 TALEGON DA SILVA NASCIMENTO 20,00
582 310638 TANYA YASMINE RODRIGUES DA SILVA 22,00
583 310024 TÁRCINA PEREIRA DE FREITAS 31,00
584 309027 TATIANE AFONSO WAI WAI 10,00
585 309142 TATIANE CLEMENTINO DOS SANTOS 25,00



Anexo I do Edital N° 75/2022 CPV -  Página 12 de 12

586 310104 TATIANE ROCHA DA SILVA 23,00
587 309077 TAYLLA EVENLLY BURUM FEITOSA 31,00
588 310598 TENILCIO DE SOUZA SALOMAO 24,00
589 310164 TEOTONIO SILVEIRA JUSTINO 23,00
590 309128 THAFNES ROSANE LIMA FARIAS 28,00
591 310677 THAILANNY THAÍRES EURICO DE SOUZA 25,00
592 309231 THAILYNE MACHADO SILVA 22,00
593 309166 THAÍS BARBOSA DA SILVA 15,00
594 309781 THAIS CRISTINA BARBOSA 28,00
595 309075 THAÍS NAIRA ARAUJO DE SOUZA 22,00
596 308544 THAYLOR RIBEIRO GALVÃO 19,00
597 308835 THAYNÁ SIVA GOMES 27,00
598 308659 THAYZE TAILANE OSVALDO DA SILVA 20,00
599 310256 THEODORO RODRIGUES SARAIVA 22,00
600 309453 TINA TEKAWETHA JACOBS 25,00
601 309749 TYERRY ARAUJO LEAL 30,00
602 308927 VAGNER LEOCADIO DA SILVA 26,00
603 309604 VALDETE BONFIM 25,00
604 310101 VALDILENO CIPRIANO SOARES 28,00
605 308900 VALÉRIA SOUZA RUFINO 23,00
606 310182 VALMIR DOS SANTOS SOUZA 15,00
607 308786 VALORMAN GARCIA AMBROSIO 14,00
608 309548 VALQUI GOMES DE OLIVEIRA 22,00
609 310098 VANDERLENE PEREIRA MACIEL 27,00
610 308664 VANESSA FERNANDES RIBEIRO 29,00
611 309495 VANESSA SOUZA DOS SANTOS 23,00
612 310625 VENCESYANE NATHALLY DE SOUZA RIBEIRO 25,00
613 309553 VERÔNICA LÚCIA INÁCIO GOMES 30,00
614 309338 VERÓNICA OLIVEIRA PEREIRA 25,00
615 308912 VICTOR HUGO HOMERO BARBOSA 22,00
616 309068 VITALINO LEANDRO LUIZ INGARICÓ 17,00
617 308645 VIVALDO XAVIER FILHO 31,00
618 308701 VLADIMIR PINHEIRO ALVES NETO 33,00
619 309559 WALESKA JORDANIA PEIXOTO NASCIMENTO 42,00
620 309709 WEIDILA DE SOUZA MAGALHÃES 15,00
621 309478 WELLYTON KAUAN SIMEÃO GOBAMETE 20,00
622 308796 WERLLISON BRENO FIDELIS PAULINO 17,00
623 310365 WICTOR MANOEL LIMA DA SILVA 35,00
624 309176 WOSTON SIMEÃO GOBAMETE 10,00
625 309162 YAN DOS SANTOS TEIXEIRA 25,00
626 309179 YAN LUCAS BARBOSA BRASIL 38,00
627 309063 YONARA FABILA DOS SANTOS TEIXEIRA 38,00
628 308554 YURI NADAN DA SILVA OLIVEIRA 32,00
629 308958 YURY LIMA GARRIDO 31,00
630 310577 ZEDEQUIAS DA SILVA MIGUEL 42,00
631 309912 ZELITA DA SILVA OLIVEIRA 18,00
632 310332 ZEVALDO SILVA ALVES 21,00
633 310600 ZIDANY RODRIGUES DOUGLAS 18,00
634 309606 ZOLMA ALINE PEREIRA BATISTA 22,00



Anexo II do Edital N° 75/2022 CPV - Página 1 de11

Agroecologia ( T ) - Matutino

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 310589 DIANA MORAIS ARAUJO 21,50 0,00

2 310100 MARCELLE SILVA SOUZA 20,00 0,00

3 309047 MÁRIO VINÍCIUS DA SILVA SALDANHA 27,50 0,00

4 309242 MILENA BARBOSA DOS SANTOS 21,00 0,00

Agronomia ( B ) - Diurno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 308693 JAMILLE DE ARAUJO NEVES 21,00 8,00

2 308882 JONIVALDO TIMÓTEO PEREIRA ANDRÉ 26,00 0,00

3 308705 JUSSARA VICTÓRIA SOUZA TAVARES 21,50 0,00

4 310349 LURIANNE LIMA BENTO 24,00 0,00

5 310357 RONARA MIRELLA COELHO INACIO 19,50 0,00

6 308797 ROSANGELA ELI MORAIS RAPOSO 20,00 1,00

7 309813 SALOMÃO TEBIER MORAES 30,50 0,00

8 310365 WICTOR MANOEL LIMA DA SILVA 20,00 0,00

Agronomia ( B ) - Diurno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 310517 GERALDO JOSÉ DA SILVA WAY WAY JÚNIOR 30,50 9,50

4 309092 JOSÉ LUIZ PINTO DOS SANTOS 17,50 0,00

2 309245 LEONARDO TELES DE VASCONCELOS 20,00 0,00

3 309874 SUZETE ALEXANDRE 20,50 3,00

Agronomia ( B ) - Diurno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 308991 CASSIANE DA SILVA SAPARÁ 20,50 9,50

2 308996 KELREM DA CRUZ BEZERRA 29,50 0,00

Antropologia ( B ) - Noturno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 309302 CARLOS HENRIQUE CELESTINO FILHO 28,50 0,00

2 310099 CESAR DAVI DA SILVA 19,00 0,00

3 309110 JAIANE DIAS RODRIGUES 17,50 0,00

4 308578 JANESON WILLIAN CADETE DA SILVA 19,00 0,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO II DO EDITAL Nº 75/22 CPV – PONTUAÇÃO OFICIAL DA REDAÇÃO E DO 
CURRÍCULO – VESTIBULAR INDÍGENA 2023



Anexo II do Edital N° 75/2022 CPV - Página 1 de11

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO II DO EDITAL Nº 75/22 CPV – PONTUAÇÃO OFICIAL DA REDAÇÃO E DO 
CURRÍCULO – VESTIBULAR INDÍGENA 2023

5 309737 LUCYLA SILVEIRA SAMPAIO 21,50 0,00

6 308842 SAMIRA ÁDRIA DA SILVA PEREIRA 25,00 0,00

Antropologia ( B ) - Noturno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 308534 ADRIELLY PINHO RIBEIRO 27,50 0,00

2 310240 ALDEMIR MANOEL SANTOS DE ALMEIDA 22,50 0,00

3 308888 ALDEVAN MACIEL DA SILVA 21,00 5,00

4 309010 JAMILY WENDY PAULINO DA SILVA 18,50 0,00

5 308570 MICAELA PEREIRA RIBEIRO 27,50 0,00

Artes Visuais ( L ) - Noturno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 310546 ANNY KAROLINE ANACLETO PEIXOTO 23,50 0,00

2 308651 BEATRIZ FRANCO DE SOUZA 24,00 0,00

3 309196 KÁLLISSON TIAGO DE OLIVEIRA RIBEIRO 23,50 0,00

4 310036 MARIA ANGELA TEIXEIRA RIBEIRO 11,50 0,00

5 309261 MIRLA MARIA DA SILVA SALDANHA 18,50 11,50

Artes Visuais ( L ) - Noturno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 310231 AVIGAIL ELIAS REINOSA MARQUINA 18,50 0,00

2 309771 FLÁVIO WESLECY SANTOS GENTIL 21,50 0,00

3 309555 ROBSON DA COSTA BISESAR 12,00 0,00

Ciência da Computação ( B ) - Diurno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 310514 GEIDSON KENNY DOS SANTOS BEZERRA 23,50 0,00

2 308788 RUBENS FELIPE MACHADO DA SILVA 22,50 0,00

Ciência da Computação ( B ) - Diurno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 308672 DYONANTHAN HENRIQUE CADETE FREITAS 23,50 0,00

2 309162 YAN DOS SANTOS TEIXEIRA 20,50 0,00

Ciência da Computação ( B ) - Diurno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO



Anexo II do Edital N° 75/2022 CPV - Página 1 de11

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO II DO EDITAL Nº 75/22 CPV – PONTUAÇÃO OFICIAL DA REDAÇÃO E DO 
CURRÍCULO – VESTIBULAR INDÍGENA 2023

1 309126 FABRÍCIO CAUÃ PEREIRA SILVINO 29,50 0,00

Ciências Biológicas ( B ) - Diurno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 309331 RENATA SAMPAIO DA SILVA 20,50 0,00

2 308965 SILVESTRE INÁCIO DA SILVA JÚNIOR 15,50 0,00

Ciências Biológicas ( B ) - Diurno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 309487 ALDIRNIZA PEREIRA ANDRÉ 20,50 0,00

2 310455 CLEISON AFONSO SILVA 22,00 0,00

Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 309819 ELIVÂNIA DA SILVA 23,50 20,00

2 309866 FRANCINEI VIRIATO OLIVEIRA 21,50 0,00

3 308732 IZAURA BARBOSA MAGALHAES 23,00 0,00

4 309119 RAFAEL MAGALHÃES GIMENES 19,50 6,50

Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 309398 SINDI LILIANA SOARES MARQUES 30,50 0,00

Ciências Sociais ( B ) - Noturno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 310006 ADONIAS DE ANDRADE MACIEL 10,00 0,00

2 310334 IRLANDO DA SILVA MAGALHÃES 20,00 0,00

3 309096 MARIA APARECIDA MOREIRA DE SOUZA 26,00 0,00

4 310394 SULAMI DA LUZ NASCIMENTO 26,00 0,00

Ciências Sociais ( B ) - Noturno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 308507 EVERTON FABIANO NASCIMENTO PEREIRA 26,50 0,00

2 309068 VITALINO LEANDRO LUIZ INGARICÓ 21,00 0,00

Ciências Sociais ( B ) - Noturno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO



Anexo II do Edital N° 75/2022 CPV - Página 1 de11

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO II DO EDITAL Nº 75/22 CPV – PONTUAÇÃO OFICIAL DA REDAÇÃO E DO 
CURRÍCULO – VESTIBULAR INDÍGENA 2023

1 310615 ALCINEIA GREGÓRIO MARTINS 18,00 0,00

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 310601 ADRIA LETICIA FRANCELINO DA SILVA 25,50 0,00

2 309805 KEISSY JULIENNE ROCHA CRUZ 22,50 0,00

3 309781 THAIS CRISTINA BARBOSA 27,00 0,00

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 310292 ELIVANILDA VALÉRIO PEREIRA DA SILVA 20,00 9,50

2 309053 MACIEL LUIZ DE SOUZA 27,00 0,00

3 310358 PERLATRIZ DE SOUZA DA SILVA 20,00 0,00

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 310113 SUANY DA SILVA FERNANDES 21,50 0,00

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 309818 BÁRBARA LAURENTINO SOUSA 45,50 7,00

2 308891 KAILANE PAULINO MACÊDO 29,00 4,50

3 308776 LUIZ HENRIQUE JUSTINO DIOGO 29,50 5,00

4 309749 TYERRY ARAUJO LEAL 23,00 0,00

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 310472 CÍCERO JOÃO PAULO FARIAS 29,50 0,00

2 308922 DIONANY LIMA MOREIRA 27,50 18,50

3 308703 HELOISA NASCIMENTO PEREIRA 31,00 0,00

4 308845 MARIA EDUARDA VIEIRA THOMAZ 49,50 2,50

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 309839 ANNE CELESTE DA MOTA CALIXTO BEZERRA SOARES 21,00 0,00

2 308510 LUCIANO CARLOS GOMES DA SILVA 33,00 8,50

Engenharia Civil ( B ) - Diurno



Anexo II do Edital N° 75/2022 CPV - Página 1 de11

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO II DO EDITAL Nº 75/22 CPV – PONTUAÇÃO OFICIAL DA REDAÇÃO E DO 
CURRÍCULO – VESTIBULAR INDÍGENA 2023

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 309038 ABNER RAFAEL FARIAS DE SOUZA 29,00 0,00

2 309857 ANDRÉ LUIZ DA SILVA GOMES 29,00 6,50

3 309191 HILLS KELWIN FIDELIS PEIXOTO 0,00 0,00

4 309540 NALBERT FELIPE FIDELIS 28,50 0,00

5 309891 RICARDO VIRGÍLIO MOREIRA DE SOUSA 26,50 3,00

Engenharia Civil ( B ) - Diurno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 308670 ALEXSANDER PEREIRA ARAÚJO 0,00 0,00

2 308789 ELIAZAR LUCAS PEREIRA DA SILVA 19,50 0,00

3 310490 EVERTON OLIVEIRA DA SILVA 21,50 0,00

4 309169 JÁLISON MARRONE ANDRÉ 30,50 0,00

5 310403 LIONILDO AWA WAIWAI 15,00 0,00

Engenharia Civil ( B ) - Diurno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 310341 ANDERSON DE SOUZA UCHOA 14,00 0,00

2 310278 EMÍLIA PEIXOTO E PEIXOTO 18,00 0,00

Gestão em Saúde Coletiva Indígena ( B ) - Integral

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 310449 ARIELE PEREIRA DA SILVA 19,00 0,00

2 310420 CASSIANE AMARO 24,50 5,00

3 309952 DARCILENE CARNEIRO DE FREITAS 14,50 0,00

4 309676 DEIRLISON ALBUQUERQUE 25,50 0,00

5 310276 DELCIVALDO LAURENTINO DE SOUZA 13,50 10,50

6 310575 DEUSALINDA DE SOUZA 17,00 10,00

7 308648 EDIRENE DA SILVA NASCIMENTO 18,50 0,00

8 310427 ELISLAINE DE SOUZA OLIVEIRA 18,50 0,00

9 310485 IZAEL COSTA PEREIRA 20,00 0,00

10 308762 JAMILE BOA VENTURA DA SILVA 17,50 0,00

11 309959 JÉSSICA SANTANA CARNEIRO 19,00 0,00

12 310523 LUANA DA SILVA DO NASCIMENTO 17,50 0,00

13 308775 MARCELA DAMASCENO MAFRA 23,50 0,00

14 309386 MICKELLY DA SILVA PEREIRA 24,50 0,00



Anexo II do Edital N° 75/2022 CPV - Página 1 de11

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO II DO EDITAL Nº 75/22 CPV – PONTUAÇÃO OFICIAL DA REDAÇÃO E DO 
CURRÍCULO – VESTIBULAR INDÍGENA 2023

15 310475 MIKAELY BIANCA PEREIRA DA SILVA 18,00 0,00

16 309877 NAYUNES MACEDO DE SOUZA 0,00 0,00

17 309251 PABLICIA PEREIRA DA SILVA 20,50 0,00

18 309369 SAMANTHA ALMEIDA DE SOUZA 24,00 0,00

19 309733 SARA JOÃO FRANCISCO 17,50 4,50

20 310638 TANYA YASMINE RODRIGUES DA SILVA 17,50 2,50

21 309606 ZOLMA ALINE PEREIRA BATISTA 19,50 0,00

Gestão em Saúde Coletiva Indígena ( B ) - Integral

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 310379 ADRIELE DE SOUZA DE OLIVEIRA 20,50 0,00

2 308723 ADRIELLY SHIRLEY CARNEIRO DE SOUZA 20,50 0,00

3 308590 BENEDITO DOUGLAS ANTONIO RODRIGUES 24,00 12,50

4 308603 DANIEL VICTOR AMBRÓSIO DE SOUZA 24,50 0,00

5 309184 FABIANA DA SILVA WAI WAI 21,00 0,00

6 310392 FRANK ANTONIO DA SILVA 12,00 0,00

7 308547 FREDERICO SANTANA SANTIAGO 18,00 11,50

8 309916 JANNÁIRA DE SOUZA PEREIRA 15,50 0,00

9 310000 JOELISON PEREIRA DE SOUZA 20,00 9,00

10 310131 JOSIANE WAI WAI 18,50 0,00

11 310309 KAUÃ ALMEIDA BRÁS 19,00 0,00

12 309755 LEANDRA FABIANE SANTOS GENTIL 22,00 0,00

13 309750 NAILA LEOCADIO DA SILVA 21,00 0,00

14 310412 NICIELE DA SILVA GUARIBA 23,50 0,00

15 309142 TATIANE CLEMENTINO DOS SANTOS 18,50 6,50

16 309166 THAÍS BARBOSA DA SILVA 15,00 0,00

Gestão em Saúde Coletiva Indígena ( B ) - Integral

Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo - Vagas PCD

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 308541 MARIA EDUARDA GERTRUDES DE MAGALHÃES 0,00 0,00

Gestão Territorial Indígena ( B ) - Diurno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 310282 ADONI WAI WAI 15,50 0,00

2 309831 BRENDA CARLOS DA SILVA 19,50 0,00

3 310156 DAVID BONIFÁCIO DA SILVA 17,00 0,00

4 310370 EDINELSON ALEXANDRE CAVALCANTE 24,00 0,00



Anexo II do Edital N° 75/2022 CPV - Página 1 de11

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO II DO EDITAL Nº 75/22 CPV – PONTUAÇÃO OFICIAL DA REDAÇÃO E DO 
CURRÍCULO – VESTIBULAR INDÍGENA 2023

5 308827 MÁRCIA AMBRÓSIO SOUZA DA COSTA 29,00 0,00

6 310076 ORTEGA QUINTINO DOUGLAS 20,00 0,00

7 309249 REWISLANDE ALVES SILVA 30,00 0,00

8 308990 SEBASTIANA ALMEIDA DE SOUZA 23,00 0,00

9 310024 TÁRCINA PEREIRA DE FREITAS 21,00 0,00

Licenciatura Intercultural ( L ) - Diurno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 310471 ADAILTON BARBOSA SEMEÃO 50,00 20,00

2 309403 ADRIANA DA SILVA LEÃO 31,00 0,00

3 309165 ADRIANI RODRIGUES MOTA 47,50 0,00

4 309753 ALBERTINO DE SOUZA 31,00 17,00

5 309387 ALEX DA SILVA TRINDADE 31,50 13,00

6 310364 ANA LUIZA BENTES CADETE 47,00 16,00

7 310241 ANTÔNIO CARLOS JUSTINO TRAJANO 30,00 0,00

8 310543 AVELINO BOAVENTURA JÚNIOR 46,00 0,00

9 309319 BEATRIZ KATIA DA SILVA JACÓ 28,00 0,00

10 308772 CHARLE JOSÉ INGARICÓ 0,00 9,25

11 310524 CHARLES RAPOSO DE SOUZA 30,00 0,00

12 310457 CLAUDENIA DELFONSO DA SILVA 48,00 7,50

13 310466 CLEUTON GOMES DE OLIVEIRA 30,50 15,00

14 310162 CRISTIANE MARCO DE SOUZA 45,00 0,00

15 310281 CRISTIANO DOS SANTOS SILVA 49,50 9,25

16 310035 CRISTIANO JORGE DA SILVA 33,00 0,00

17 309528 DELCIVANIA TRINDADE PERES 46,50 14,50

18 310487 DISNEI NASCIMENTO PEIXOTO 0,00 0,00

19 310552 DYEGO RODRIGUES DOUGLAS 0,00 0,00

20 310150 EDVAN WAI WAI 35,00 0,00

21 310030 ELENICE VIEIRA SILVA 25,50 6,00

22 310163 ELIQUE ALFREDO DA SILVA 50,00 18,50

23 310519 ELIZA DE SOUZA DA SILVA 31,00 15,50

24 310587 ELTON DE CASTRO LIMA JUNIOR 46,50 11,50

25 310025 ELZIENE EMANOELA PINTO FARIA 28,50 0,00

26 309139 EMILY MARTIS LEVEL 48,00 8,00

27 310214 ESMAEL ESTEVÃO DA SILVA 30,50 0,00

28 310350 EUCLIDES LIMA MOTA 29,00 9,00

29 310367 EVANDRO MARCOS TOMAZ 32,00 0,00



Anexo II do Edital N° 75/2022 CPV - Página 1 de11

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO II DO EDITAL Nº 75/22 CPV – PONTUAÇÃO OFICIAL DA REDAÇÃO E DO 
CURRÍCULO – VESTIBULAR INDÍGENA 2023

30 310491 EVANILDO LEANDRO LUIZ ILLAN INGARICÓ 21,00 26,75

31 309026 FLÁVIA KATHIÚSCIA ALVES MADEIRA 31,00 0,00

32 310408 GECIANE DA SILVA GUARIBA 48,00 0,00

33 309702 GEOVANE DE ALMEIDA SOLON 33,00 10,00

34 310052 GESSIVAL PEDRO LEITE 44,50 11,50

35 310464 GLEITON NASCIMENTO COSTA DA SILVA 31,50 0,00

36 308865 GLEMIS RAMELA SANTIAGO DA SILVA 49,00 0,00

37 309727 HAILTON DA SILVA ESTEVÃO 30,50 0,00

38 310482 HUGO GIMENES 23,50 19,00

39 309686 INDIRAIMA OLIVEIRA RODRIGUES 31,00 19,25

40 310271 IVAN BENTO BOAVENTURA 0,00 0,00

41 309730 JANAÍNA GOMES ANDRADE 34,00 0,00

42 310158 JAQUILENE DA SILVA RAPOSO 48,50 13,75

43 310461 JASCIANE DIAS RODRIGUES 30,50 0,00

44 310362 JEAN DA SILVA PEREIRA 31,00 0,00

45 310067 JENILDA LIMA DA SILVA 30,50 8,00

46 308533 JOCELINE NEIDE ARAÚJO VERAS 28,00 23,75

47 310321 JORGE BERNARDO DA SILVA 0,00 0,00

48 310074 JUCIMAR DA SILVA 33,00 18,25

49 309598 JULIO DA SILVA TRINDADE JUNIOR 45,00 0,00

50 310055 JUNHO CELESTINO ANDRADE 19,00 8,50

51 310243 JURANDIR DA SILVA VIEIRA 46,50 9,50

52 309269 KENIA OLVEIRA DA SILVA 32,50 0,00

53 310373 KESYA SILVA DOS SANTOS 43,50 0,00

54 309970 LEANDERSON DE SOUZA VIEIRA 29,00 8,50

55 310327 LEANDRO DOS SANTOS 47,50 0,00

56 310175 LEDSON CAVALCANTE. ABELARDO 25,00 0,00

57 310247 LEIBER JANE CRUZ 0,00 0,00

58 310203 LEONIA SIMÃO DA SILVA 24,00 11,50

59 308791 LIANA QUINTINO DOUGLAS 29,00 2,50

60 309744 LIVANIA DE SOUZA DA SILVA 28,00 26,50

61 308887 LUAN CARLOS DA SILVA 35,00 0,00

62 310495 LUCIA DOUGLAS 34,00 0,00

63 310377 LUZINEIDE DA SILVA CADETE 46,50 0,00

64 309692 LUZIRENE KING DE ARAÚJO 47,00 13,75

65 310297 MACELY DIAS PEREIRA 48,50 0,00

66 310501 MACKSON SEBASTIÃO DOS SANTOS 28,00 0,00



Anexo II do Edital N° 75/2022 CPV - Página 1 de11

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO II DO EDITAL Nº 75/22 CPV – PONTUAÇÃO OFICIAL DA REDAÇÃO E DO 
CURRÍCULO – VESTIBULAR INDÍGENA 2023

67 310242 MAIRES RICHIL PAULINO 21,00 9,00

68 309511 MARCELAINE DE OLIVEIRA ALENCAR 50,00 0,00

69 310342 MARCELIA TOBIAS LAURENTINO 48,50 9,75

70 309649 MARCOS ANTONIO CAVALCANTE LIMA 49,00 16,00

71 310382 MARIA JULIA PASCOAL DA SILVA 24,00 0,00

72 310505 MARIA ROSE MIGUEL 30,00 0,00

73 310306 MARIANA GERTRUDES DE MAGALHÃES 34,00 0,00

74 308568 MARILEIDE DA SILVA 24,50 6,50

75 310540 MARINILDO EDMAM LUIZ INGARICÓ 46,00 15,00

76 310061 MARIZETE ESTEVÃO DA SILVA 28,50 0,00

77 310027 NAIARA CELESTINO ANDRADE 31,00 10,00

78 309650 NELINHO LEANDRO DE LIMA 24,00 0,00

79 310204 NÉMORA ALVES DE LIMA 34,00 0,00

80 310166 NEUDSON CAVALCANTE ABELARDO 24,00 0,00

81 310215 NIUCILENE FERREIRA MALAQUIAS 30,50 0,00

82 310029 PABLICIO PEREIRA DA SILVA 48,00 7,50

83 309881 PABLO PEREIRA DA SILVA 32,00 0,00

84 309131 REJANE ANDREIA CABRAL BARBOSA 47,00 6,50

85 310608 RENAN TRINDADE DOUGLAS 27,00 2,50

86 310302 RENATO SILVA SOUZA 29,50 0,00

87 310355 RENISON DA SILVA COSTA 47,50 0,00

88 309211 RENNE INÁCIO GOMES 29,50 3,00

89 309327 ROBSON FREITAS DOS SANTOS 30,00 5,75

90 308700 ROBSON GOMES DA SILVA 28,50 0,00

91 308514 RODECILDO DE SOUZA BELCHIOR 31,50 15,50

92 309178 ROSANA SIMEÃO GOBAMETE 49,00 23,25

93 310469 ROSIANE ANDRÉ DA SILVA 30,50 0,00

94 310414 RUDNEIA NORO WAI WAI 39,00 0,00

95 308577 RÚSIVEL MOREIRA DA COSTA 0,00 9,00

96 310571 SANTINA MAGALHÃES PERES 30,50 0,00

97 310576 SEBASTIÃO AMARO DA SILVA 30,00 17,25

98 309913 SIMONE DA SILVA OLIVEIRA 48,50 0,00

99 310062 SOLANGEJOAQUIM DESOUZA 47,00 0,00

100 309488 SÔNIA FRANCISCO JORGE 27,00 0,00

101 310104 TATIANE ROCHA DA SILVA 48,50 17,50

102 310598 TENILCIO DE SOUZA SALOMAO 49,00 0,00

103 310164 TEOTONIO SILVEIRA JUSTINO 30,00 8,00



Anexo II do Edital N° 75/2022 CPV - Página 1 de11

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO II DO EDITAL Nº 75/22 CPV – PONTUAÇÃO OFICIAL DA REDAÇÃO E DO 
CURRÍCULO – VESTIBULAR INDÍGENA 2023

104 308544 THAYLOR RIBEIRO GALVÃO 48,00 0,00

105 308659 THAYZE TAILANE OSVALDO DA SILVA 31,00 0,00

106 308927 VAGNER LEOCADIO DA SILVA 47,50 0,00

107 310101 VALDILENO CIPRIANO SOARES 32,00 0,00

108 309548 VALQUI GOMES DE OLIVEIRA 30,50 9,50

109 310625 VENCESYANE NATHALLY DE SOUZA RIBEIRO 33,50 0,00

110 309553 VERÔNICA LÚCIA INÁCIO GOMES 40,00 0,00

111 308554 YURI NADAN DA SILVA OLIVEIRA 46,50 10,50

112 309912 ZELITA DA SILVA OLIVEIRA 25,50 0,00

113 310332 ZEVALDO SILVA ALVES 34,50 0,00

114 310600 ZIDANY RODRIGUES DOUGLAS 48,00 0,00

Matemática ( B ) - Vespertino e Noturno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 308764 DANILO BOAVENTURA DE SOUZA 0,00 0,00

Matemática ( B ) - Vespertino e Noturno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 310411 DENILSON SALES SOARES 0,00 13,75

2 310569 JONAS MORAES SOBRAL 44,00 0,00

Medicina ( B ) - Integral

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 308864 ALÍCIA ARAÚJO ALVES DOS SANTOS 46,00 4,50

2 308529 ANA JULIA DA SILVA LIMA 49,00 8,25

3 308994 MIDIEL SAAMA CONCEIÇÃO DA SILVA 47,50 13,25

Medicina ( B ) - Integral

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 310060 MARCIA RAPOSO LEITE 48,00 0,00

2 309559 WALESKA JORDANIA PEIXOTO NASCIMENTO 49,50 24,50

3 310577 ZEDEQUIAS DA SILVA MIGUEL 48,00 0,00

Psicologia ( B ) - Diurno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 309115 JAFAELY ROBERTO ANICETO 45,00 11,50

2 310371 RHAYANE RODRIGUES DA SILVA 25,50 12,00



Anexo II do Edital N° 75/2022 CPV - Página 1 de11

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO II DO EDITAL Nº 75/22 CPV – PONTUAÇÃO OFICIAL DA REDAÇÃO E DO 
CURRÍCULO – VESTIBULAR INDÍGENA 2023

Psicologia ( B ) - Diurno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 308583 JESSICA LIMA DOS SANTOS 28,50 0,00

2 309189 JOICINARA DA SILVA RIBEIRO 30,00 0,00

Relações Internacionais ( B ) - Diurno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 310056 NAIELLY SAPARÁ MARQUES 23,00 0,00

Relações Internacionais ( B ) - Diurno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 308784 GILDSON MACHADO SILVA 24,00 0,00

Secretariado Executivo ( B ) - Noturno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 310237 ESTER CARDOZO DIONÍSIO 29,50 0,00

2 308645 VIVALDO XAVIER FILHO 45,00 0,00

Secretariado Executivo ( B ) - Noturno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 309427 CLEKSON LOURENÇO MIMIGUEL 27,50 12,75

2 308613 RAYANE ALMEIDA FRANÇA 0,00 0,00

Zootecnia ( B ) - Diurno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 308725 IGOR RAPOSO RABELO 22,00 0,00

2 308595 NAISSA OHANA LOURENCO TENENTE 22,00 9,50

Zootecnia ( B ) - Diurno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME REDAÇÃO CURRÍCULO

1 308575 ALESSANDRA DE ALMEIDA LOPES 22,00 0,00

2 310135 MARIA ADÃO 19,50 0,00


